
1

CALVADOS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°14-2020-087

PUBLIÉ LE  2 JUILLET 2020



Sommaire

Agence régionale de santé de Normandie
14-2020-06-26-019 - Décision portant constatation de la cessation définitive d'activité de

l'officine de pharmacie SELARL "Pharmacie Centrale" à Vire 14500 Vire Normandie (2

pages) Page 3

Centre hospitalier de Falaise
14-2020-07-01-001 - Décision n°2020/45 portant délégation de signature - Astreinte

administrative mutualisée (1 page) Page 6

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados
14-2020-06-30-001 - Arrêté préfectoral approuvant le schéma départemental de gestion

cynégétique pour la période du 1er juillet 2020 au 30 juin 2026 (2 pages) Page 8

Direction interrégionale des services pénitentiaires de Rennes
14-2020-06-30-002 - Délégation de signature de Mme HANICOT DISP de RENNES du

30 juin 2020 à Mme RICHARD (MININGER) (1 page) Page 11

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et
de l'emploi

14-2020-06-25-032 - Arrêté préfectoral du 25 juin 2020 portant abrogation de déclaration

d'un OSP-NORMANCLEAN-réseau SHIVA-SAP883093544 (1 page) Page 13

14-2020-06-25-033 - Arrêté préfectoral du 25 juin 2020 portant récépissé de déclaration

d'un OSP- NORMANCLEAN-réseau SHIVA-SAP883093544  (2 pages) Page 15

Préfecture du Calvados
14-2020-06-29-005 - Arrêté préfectoral n° CAB-BSI-2020-326 du 29 juin 2020 relatif à la

circulation d'un petit train routier touristique sur le territoire de la commune de

CABOURG. (10 pages) Page 18

14-2020-06-29-004 - Avis de la commission départementale d'aménagement commercial

(CDAC) du Calvados du 18 juin 2020 relatif au projet de création de deux cellules

commerciales E. Leclerc à Ifs (6 pages) Page 29

2



Agence régionale de santé de Normandie

14-2020-06-26-019

Décision portant constatation de la cessation définitive

d'activité de l'officine de pharmacie SELARL "Pharmacie

Centrale" à Vire 14500 Vire Normandie

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2020-06-26-019 - Décision portant constatation de la cessation définitive d'activité de l'officine de pharmacie
SELARL "Pharmacie Centrale" à Vire 14500 Vire Normandie 3



 
 

 
Agence Régionale de Santé 
de Normandie 
Siège régional 
Espace Claude Monet 
2, place Jean Nouzille 
CS 55035 
14050 CAEN Cedex 
Tél : 02.31.70.96.96 

www.ars.normandie.sante.fr 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Les services de l’ARS disposent de traitements constitués à des fins d'information ou de communication 
externe non transmissibles à des tiers. Conformément aux  articles 48 et suivants de la loi n° 78-17 du 6 
janvier 1978 modifiée relative à l’informatique, aux fichiers et aux libertés, toute personne peut obtenir 
communication et, le cas échéant, rectification ou suppression des informations la concernant, en 
s’adressant au Délégué à la Protection des Données : ARS-NORMANDIE-JURIDIQUE@ars.sante.fr  

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2020-06-26-019 - Décision portant constatation de la cessation définitive d'activité de l'officine de pharmacie
SELARL "Pharmacie Centrale" à Vire 14500 Vire Normandie 4



) 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2020-06-26-019 - Décision portant constatation de la cessation définitive d'activité de l'officine de pharmacie
SELARL "Pharmacie Centrale" à Vire 14500 Vire Normandie 5



Centre hospitalier de Falaise

14-2020-07-01-001

Décision n°2020/45 portant délégation de signature -

Astreinte administrative mutualisée

Centre hospitalier de Falaise - 14-2020-07-01-001 - Décision n°2020/45 portant délégation de signature - Astreinte administrative mutualisée 6



Centre hospitalier de Falaise - 14-2020-07-01-001 - Décision n°2020/45 portant délégation de signature - Astreinte administrative mutualisée 7



Direction départementale des territoires et de la mer du

Calvados

14-2020-06-30-001

Arrêté préfectoral approuvant le schéma départemental de

gestion cynégétique pour la période du 1er juillet 2020 au

30 juin 2026

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2020-06-30-001 - Arrêté préfectoral approuvant le schéma départemental de gestion
cynégétique pour la période du 1er juillet 2020 au 30 juin 2026 8



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2020-06-30-001 - Arrêté préfectoral approuvant le schéma départemental de gestion
cynégétique pour la période du 1er juillet 2020 au 30 juin 2026 9



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2020-06-30-001 - Arrêté préfectoral approuvant le schéma départemental de gestion
cynégétique pour la période du 1er juillet 2020 au 30 juin 2026 10



Direction interrégionale des services pénitentiaires de

Rennes

14-2020-06-30-002

Délégation de signature de Mme HANICOT DISP de

RENNES du 30 juin 2020 à Mme RICHARD

(MININGER)

Direction interrégionale des services pénitentiaires de Rennes - 14-2020-06-30-002 - Délégation de signature de Mme HANICOT DISP de RENNES du 30 juin
2020 à Mme RICHARD (MININGER) 11



Direction interrégionale des services pénitentiaires de Rennes - 14-2020-06-30-002 - Délégation de signature de Mme HANICOT DISP de RENNES du 30 juin
2020 à Mme RICHARD (MININGER) 12



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de

la consommation, du travail et de l'emploi

14-2020-06-25-032

Arrêté préfectoral du 25 juin 2020 portant abrogation de

déclaration d'un OSP-NORMANCLEAN-réseau

SHIVA-SAP883093544

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2020-06-25-032 - Arrêté préfectoral du 25 juin 2020
portant abrogation de déclaration d'un OSP-NORMANCLEAN-réseau SHIVA-SAP883093544 13



 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi (Direccte) 
Unité départementale du Calvados - 3 place Saint-Clair - BP 30004 - 14201 HEROUVILLE SAINT CLAIR Cedex 

Standard : 02 31 47 74 00 - http://travail-emploi.gouv.fr 

Direction Régionale  
des Entreprises, de la Concurrence,  
de la Consommation, du Travail  
et de l’Emploi de Normandie 

 
Unité départementale du Calvados 
3 place Saint Clair 
BP30004 
14201 Hérouville-Saint-Clair Cedex  

 
Services à la personne 
 
 

Arrêté préfectoral du 25 juin 2020  
portant abrogation de déclaration d’un organisme 

 de services à la personne 
 enregistré sous le n° SAP/883093544 

et formulé conformément 
à l’article L.7232-1-1 du code du travail 

 

 
Le Préfet du Calvados 

Chevalier de l’Ordre National du Mérite 

 

 

 

  
VU l’arrêté préfectoral du 16 juin 2020 portant récépissé de déclaration d’un organisme  de 
services à la personne, enregistré sous le N°SAP /883093544 et publié au recueil des actes 
administratifs sous le numéro 14-2020-06-16-004, délivré  pour le compte de la Société par 
actions simplifiée, NORMANCLEAN, membre du réseau SHIVA, dont le siège social et 
l’établissement principal sont situés - 2 rue Amiral de Maigret - TROUVILLE SUR MER- (14360), 
numéro SIREN 883 093 544, 
 
SUR PROPOSITION de la Directrice de l’Unité départementale du Calvados de la Direccte de 
Normandie, 
 

ARRETE 
 
ARTICLE 1 : La déclaration de services à la personne N°SAP/883093544, délivrée à la Société par 
actions simplifiée, NORMANCLEAN, membre du réseau SHIVA, du 16 juin 2020 est abrogée. 
  
ARTICLE 2 : L’arrêté préfectoral du 25 juin 2020 portant abrogation de déclaration d’un OSP 
NORMANCLEAN, membre du réseau SHIVA - SAP/883093544 annule et remplace l’arrêté 
préfectoral du 16 juin 2020, publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture du 
Calvados sous le numéro 14-2020-06-16-004 
 
ARTICLE 3 : Le présent arrêté d’abrogation sera publié au recueil des actes administratifs de la 
Préfecture du Calvados 
 
 
Fait à Hérouville Saint Clair, le  25 juin 2020 

    P/ le Préfet du Calvados et par subdélégation, 

 
Voies et délais de recours : Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours, dans un délai de deux mois à compter de sa notification : 

- gracieux auprès du signataire du présent arrêté, 

- hiérarchique auprès du Ministère de l’Economie et des Finances -Direction Générale des Entreprises (DGE) - Mission des services à la Personne (MISAP) - Télédoc 

315 - 6 rue Louise Weiss 75 703 PARIS Cedex 13 

- contentieux auprès du tribunal administratif – 3, rue Arthur Leduc – BP 25086 – 14050 CAEN Cedex 4 

Le tribunal administratif peut être saisi par l’application : télérecours citoyens accessible par le site www.telerecours.fr 

 

  

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2020-06-25-032 - Arrêté préfectoral du 25 juin 2020
portant abrogation de déclaration d'un OSP-NORMANCLEAN-réseau SHIVA-SAP883093544 14



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de

la consommation, du travail et de l'emploi

14-2020-06-25-033

Arrêté préfectoral du 25 juin 2020 portant récépissé de

déclaration d'un OSP- NORMANCLEAN-réseau

SHIVA-SAP883093544 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2020-06-25-033 - Arrêté préfectoral du 25 juin 2020
portant récépissé de déclaration d'un OSP- NORMANCLEAN-réseau SHIVA-SAP883093544 15



 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi (Direccte) 
Unité départementale du Calvados - 3 place Saint-Clair - BP 30004 - 14201 HEROUVILLE SAINT CLAIR Cedex 

Standard : 02 31 47 74 00 - http://travail-emploi.gouv.fr 

Direction Régionale  
des Entreprises, de la Concurrence,  
de la Consommation, du Travail  
et de l’Emploi de Normandie 

 
Unité départementale du Calvados 
3 place Saint Clair 
BP30004 
14201 Hérouville-Saint-Clair Cedex  

 
Services à la personne 
 
 

Arrêté préfectoral du 25 juin 2020  
portant récépissé de déclaration d’un organisme 

 de services à la personne 
 enregistré sous le n° SAP/883093544 

et formulé conformément 
à l’article L.7232-1-1 du code du travail 

 

 
Le Préfet du Calvados 

Chevalier de l’Ordre National du Mérite 

 

 

 

  
VU la demande de déclaration d’activités complète  le 27 mai 2020  concernant les services à 

la personne présentée par Monsieur Olivier ROCHE, Directeur Général, pour le compte de la 

Société par actions simplifiée, NORMANCLEAN, membre du réseau SHIVA, dont le siège 

social et l’établissement principal sont situés - 2 rue Amiral de Maigret - TROUVILLE SUR 

MER- (14360), numéro SIREN 883 093 544, 

 

VU les articles L.7231-1 L.7233-2, R.7232-1 à R.7232-22, D. 7231-1 et D7233-1 à D.7233-5 

du code du travail, 
 

SUR PROPOSITION de la Directrice de l’Unité départementale du Calvados de la Direccte 

de Normandie, 

 

ARRETE 

 

 

ARTICLE 1 : La Société par actions simplifiée, NORMANCLEAN, membre du réseau 

SHIVA, est déclarée pour la fourniture de services à la personne en mode mandataire. 

 

ARTICLE 2 : Le numéro de déclaration attribué est : SAP/883093544 

 

ARTICLE 3 : La Société par actions simplifiée, NORMANCLEAN, membre du réseau 

SHIVA a déclaré effectuer les activités suivantes à l’exclusion de toute autre : 

    

- Entretien de la maison et travaux ménagers 

- Garde d’enfants de plus de 3 ans 

- Accompagnement des enfants de plus de 3 ans dans leurs déplacements. 

 

 

 

ARTICLE 4 : l’activité exercée par le déclarant, sous réserve d’être exercée à titre exclusif, 

ouvre droit au bénéfice des dispositions des articles L. 7233-2 du code du travail et L. 241-10 

du code de la sécurité sociale. 
 
ARTICLE 5 : Toute modification concernant la structure déclarée ou les activités exercées 
devra faire l’objet d’une déclaration modificative auprès de l’Unité départementale du 
Calvados qui modifiera le récépissé initial. 
 

ARTICLE 6 : La présente déclaration qui prend effet à compter du 27 mai 2020 est valable 

pour une durée illimitée dans le temps (articles L. 7232-1-1 à L. 7232-8 et articles R7232-16 à 

R 7232-22 du code du travail).  

 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2020-06-25-033 - Arrêté préfectoral du 25 juin 2020
portant récépissé de déclaration d'un OSP- NORMANCLEAN-réseau SHIVA-SAP883093544 16



2 

 

ARTICLE 7 : L’organisme déclaré doit produire un tableau et bilan statistique annuel de 

l’activité exercée et les états trimestriels de l’année en cours, sous peine de retrait de la 

déclaration. 

 
ARTICLE 8 : Le récépissé de déclaration de la Société par actions simplifiée, 
NORMANCLEAN, membre du réseau SHIVA, en qualité d’organisme de services à la 
personne peut être retiré à la structure dans les conditions fixées aux articles R 7232-20 à 
R.7232-22 du code du travail. 
 
ARTICLE 9 : Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture 
du Calvados. 
 
 
 
 
Fait à Hérouville Saint Clair, le  25 juin 2020 

 
 
 

    P/ le Préfet du Calvados et par subdélégation, 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Voies et délais de recours : Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours, dans un délai de deux mois à compter de sa notification : 

- gracieux auprès du signataire du présent arrêté, 

- hiérarchique auprès du Ministère de l’Economie et des Finances -Direction Générale des Entreprises (DGE) - Mission des services à la Personne 

(MISAP) - Télédoc 315 - 6 rue Louise Weiss 75 703 PARIS Cedex 13 

- contentieux auprès du tribunal administratif – 3, rue Arthur Leduc – BP 25086 – 14050 CAEN Cedex 4 

Le tribunal administratif peut être saisi par l’application : télérecours citoyens accessible par le site www.telerecours.fr 

 

 

 

 

 

 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2020-06-25-033 - Arrêté préfectoral du 25 juin 2020
portant récépissé de déclaration d'un OSP- NORMANCLEAN-réseau SHIVA-SAP883093544 17



Préfecture du Calvados

14-2020-06-29-005

Arrêté préfectoral n° CAB-BSI-2020-326 du 29 juin 2020

relatif à la circulation d'un petit train routier touristique sur

le territoire de la commune de CABOURG.

Préfecture du Calvados - 14-2020-06-29-005 - Arrêté préfectoral n° CAB-BSI-2020-326 du 29 juin 2020 relatif à la circulation d'un petit train routier touristique
sur le territoire de la commune de CABOURG. 18



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-29-005 - Arrêté préfectoral n° CAB-BSI-2020-326 du 29 juin 2020 relatif à la circulation d'un petit train routier touristique
sur le territoire de la commune de CABOURG. 19



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-29-005 - Arrêté préfectoral n° CAB-BSI-2020-326 du 29 juin 2020 relatif à la circulation d'un petit train routier touristique
sur le territoire de la commune de CABOURG. 20



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-29-005 - Arrêté préfectoral n° CAB-BSI-2020-326 du 29 juin 2020 relatif à la circulation d'un petit train routier touristique
sur le territoire de la commune de CABOURG. 21



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-29-005 - Arrêté préfectoral n° CAB-BSI-2020-326 du 29 juin 2020 relatif à la circulation d'un petit train routier touristique
sur le territoire de la commune de CABOURG. 22



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-29-005 - Arrêté préfectoral n° CAB-BSI-2020-326 du 29 juin 2020 relatif à la circulation d'un petit train routier touristique
sur le territoire de la commune de CABOURG. 23



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-29-005 - Arrêté préfectoral n° CAB-BSI-2020-326 du 29 juin 2020 relatif à la circulation d'un petit train routier touristique
sur le territoire de la commune de CABOURG. 24



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-29-005 - Arrêté préfectoral n° CAB-BSI-2020-326 du 29 juin 2020 relatif à la circulation d'un petit train routier touristique
sur le territoire de la commune de CABOURG. 25



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-29-005 - Arrêté préfectoral n° CAB-BSI-2020-326 du 29 juin 2020 relatif à la circulation d'un petit train routier touristique
sur le territoire de la commune de CABOURG. 26



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-29-005 - Arrêté préfectoral n° CAB-BSI-2020-326 du 29 juin 2020 relatif à la circulation d'un petit train routier touristique
sur le territoire de la commune de CABOURG. 27



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-29-005 - Arrêté préfectoral n° CAB-BSI-2020-326 du 29 juin 2020 relatif à la circulation d'un petit train routier touristique
sur le territoire de la commune de CABOURG. 28



Préfecture du Calvados

14-2020-06-29-004

Avis de la commission départementale d'aménagement

commercial (CDAC) du Calvados du 18 juin 2020 relatif

au projet de création de deux cellules commerciales E.

Leclerc à Ifs

Préfecture du Calvados - 14-2020-06-29-004 - Avis de la commission départementale d'aménagement commercial (CDAC) du Calvados du 18 juin 2020 relatif
au projet de création de deux cellules commerciales E. Leclerc à Ifs 29



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-29-004 - Avis de la commission départementale d'aménagement commercial (CDAC) du Calvados du 18 juin 2020 relatif
au projet de création de deux cellules commerciales E. Leclerc à Ifs 30



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-29-004 - Avis de la commission départementale d'aménagement commercial (CDAC) du Calvados du 18 juin 2020 relatif
au projet de création de deux cellules commerciales E. Leclerc à Ifs 31



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-29-004 - Avis de la commission départementale d'aménagement commercial (CDAC) du Calvados du 18 juin 2020 relatif
au projet de création de deux cellules commerciales E. Leclerc à Ifs 32



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-29-004 - Avis de la commission départementale d'aménagement commercial (CDAC) du Calvados du 18 juin 2020 relatif
au projet de création de deux cellules commerciales E. Leclerc à Ifs 33



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-29-004 - Avis de la commission départementale d'aménagement commercial (CDAC) du Calvados du 18 juin 2020 relatif
au projet de création de deux cellules commerciales E. Leclerc à Ifs 34



Préfecture du Calvados - 14-2020-06-29-004 - Avis de la commission départementale d'aménagement commercial (CDAC) du Calvados du 18 juin 2020 relatif
au projet de création de deux cellules commerciales E. Leclerc à Ifs 35


